

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 10/2021

Órgão Requirante CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e material permanente para ser utilizado para o desenvolvimento das atividades do P	
Fornecedor AUTOMASSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 03.683.195/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Estabilizador compatível com impressoras laser; microprocessado com 7/6 estágios de regulação; que atenda à norma NBR 14373:2006; filtro de linha integrado; função TRUE RMS; bivolto automático com entrada 115V/220V com seleção automática e saída fixa 115V e 1000VA; sinalização do estado da rede através da iluminação da própria chave liga/desliga; chave liga/desliga embutida, evitando o desligamento acidental; porta fusível com unidade reserva; 6 tomadas de saída no padrão NBR 14136; autoteste ao ser ligado, testando seus circuitos internos; sinalização de sobrepotência através de campainha e led azul: cabo de alimentação AC de 1.5 metros: gabinete com plástico	UN 688,00 1,0000 688,00
Total da Compra 688,00	
Objeto da Compra Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o os vereadores Eliseu Fischer	
Fornecedor EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.753.900/0001-63
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN 1.895,52 3,0000 5.686,56
Total da Compra 5.686,56	
Objeto da Compra Aquisição de material para ser utilizado na decoração externa da Câmara de Vereadores, no mês de dezembro em	
Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 16.101.712/0001-37
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Mangueira luminosa de luz de LED, na cor verde, tamanho 25 metros, com conector plug de tomada 220V em uma ponta e ponteira protetora na outra -	UN 375,00 1,0000 375,00
Total da Compra 375,00	
Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 02 PP (BC) 6 kg, 02 AGP 10 l e 01 PP(ABC) 4kg, instalados junto ao Préd	
Fornecedor TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 37.882.355/0001-61
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Manutenção de extintores -	UN 205,00 1,0000 205,00
Total da Compra 205,00	
Órgão Requirante GABINETE DO PREFEITO	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de material de sinalização visual para ser utilizado no desenvolvimento das atividades do Conselho	
Fornecedor QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.075.692/0001-88
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Banner feito em lona, colorido, acabamento em bastão de madeira, espessura 440 gramas, medindo 1,5m de altura x 1,0m de largura -	UN 189,00 1,0000 189,00
Total da Compra 189,00	
Objeto da Compra Contratação da emissora para inserção de mídia institucional, conforme Pedido de Inserção em anexo, com objet	
Fornecedor TELEVISÃO CRUZ ALTA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.404.645/0001-30
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviço -	UN 7.071,00 1,0000 7.071,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Total da Compra	7.071,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para a revisão obrigatória dos 10.000km da garantia de fábrica do veículo C				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória dos 10.000km da garantia de fábrica d				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	715,81	1,0000	715,81
Total da Compra	715,81				
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.198.164/0001-60		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021 modelo 2022, chassi n° 9BGEN76H0NB107921 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa viaia R\$ 140.00; -		UN	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra	250,00				
Objeto da Compra	Valor referente a de inscrição no curso On Line "Política de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher: Criaç				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	389,00	1,0000	389,00
Total da Compra	389,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição				
Fornecedor	TARICK KARIM KHADER 03851673000	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.800.564/0001-68		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira Luminosa LED Branca 30 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. Rolo com 100 metros -		RL	1.149,00	2,0000	2.298,00
Total da Compra	2.298,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição				
Fornecedor	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.587.427/0001-48		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira Luminosa LED Vermelha 30 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa vermelha LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. Rolo com 100 metros -		RL	1.105,00	2,0000	2.210,00
Mangueira Luminosa LED Verde 30 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa verde LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. Rolo com 100 metros -		RL	1.105,00	2,0000	2.210,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Total da Compra	4.420,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição					
Fornecedor	Dipar Ferragens - Eireli	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.868.674/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refletor RGB 100W LED. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores) - Refletor Potência do LED 100 watts, voltagem AC85V-265V, Frequência: 50Hz-60Hz, Fator: >0,98, Voltagem de saída: DC30-36V, Tipo de LED: 1chip tecnologia C.O.B., Eficiência Luminosa 70-80LM/W, Angulo de Iluminação: 90°-120°, IP65, Vida Útil: 50.000Horas, Cor do Corpo: Preto Fosco, Garantia de 1ano. -		UN	99,49	15,0000	1.492,35
Total da Compra	1.492,35				
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição					
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt. -		UN	40,00	300,0000	12.000,00
Total da Compra	12.000,00				
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -		UN	13,98	10,0000	139,80
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -		PAC	21,50	4,0000	86,00
Chá misto, com hibisco, chá verde, canela, pimenta, morango e mirtilo, com no mínimo 10 gr e 10 saches cada -		CX	5,90	20,0000	118,00
Chá misto, com laranja doce, gengibre, chá verde, hibisco, acerola, limão e mel, com no mínimo 10 gr e 10 saches cada -		CX	5,90	10,0000	59,00
Chá anis estrelado, pct com no mínimo 100gr -		PAC	23,50	10,0000	235,00
Total da Compra	637,80				
Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,					
Fornecedor	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.198.164/0001-60		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Fluence DYN20A, placas IXG 3312, ano 2016 modelo 2016, chassi nº SA1LZLHOTGL261598 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -		UN	230,00	1,0000	230,00
Total da Compra	230,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de					
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	1.241,78	1,0000	1.241,78
Gasolina comum -		L	2.144,72	1,0000	2.144,72

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Total da Compra	3.386,50				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos					
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lâmpada tipo tubular LED 20,5W 1,20m - certificada pelo INMETRO -		UN	14,00	30,0000	420,00
Total da Compra	420,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de vinil preta para procedimento não cirúrgico, proteção contra produtos químicos e biológicos, a risco de alergia sem pó. Tamanho G. Caixa com 100 unidades -		CX	49,25	2,0000	98,50
Total da Compra	98,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Colher de chá inox, com cabo de madeira -		UN	10,00	12,0000	120,00
Total da Compra	120,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	1,65	100,0000	165,00
Total da Compra	165,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -		UN	4,50	6,0000	27,00
Sabonete líquido 1 litro -		L	9,00	24,0000	216,00
Limpador diluível fresh lemon, 500 ml, limpeza geral -		UN	5,88	36,0000	211,68
Desinfetante sanitário com fórmula eficiente de limpeza, que elimina 99,9% as bactérias/germes, embalagem de 500ml, fragrância cloro forte -		UN	1,80	48,0000	86,40
Total da Compra	541,08				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rolamento roda traseira com cubo (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -		UN	950,00	2,0000	1.900,00
Bandeja dianteira completa esquerda (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -		UN	520,00	1,0000	520,00
Amortecedor traseiro completo (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -		UN	540,00	2,0000	1.080,00
Kit/jogo de coxins dos amortecedor dianteiros(veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -		UN	299,99	2,0000	599,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Kit coifa e batente do amortecedor dianteiro (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -	UN	120,00	2,0000	240,00
Rolamento da roda dianteira (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -	UN	270,00	2,0000	540,00
Bandeja dianteira direita completo (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -	UN	520,00	1,0000	520,00
Bucha do eixo traseiro (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -	UN	379,99	2,0000	759,98
Amortecedor dianteiro (veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016) -	UN	600,00	2,0000	1.200,00
Total da Compra		7.359,96		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	5,00	50,0000
				250,00
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	2,84	10,0000
				28,40
Chá de hibisco de aprox. 10g, com 10 saches -		CX	3,99	15,0000
				59,85
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	2,39	100,0000
				239,00
Total da Compra				577,25

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Luminária LED slim de sobrepor 32W, luz fria, medindo 1,20m, certificada pelo INMETRO -		UN	36,50	20,0000
				730,00
Luminária LED slim de sobrepor 32W, luz fria, medindo 1,20m, certificada pelo INMETRO -		UN	36,50	15,0000
				547,50
Total da Compra				1.277,50

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Logan Expression Pack Advantage 1.6, ano 2017, modelo 2018, placas IYD2987, chassi 93Y4SRFH4JJ054085, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima		UN	215,00	1,0000
				215,00
Total da Compra				215,00

Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no 52º curso On Line sobre Orçamento e Contabilidade Pública, a ser realizado				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Inscrição -		UN	110,00	1,0000
				110,00
Total da Compra				110,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no curso presencial "Curso Pratico – Análise da Conformidade dos Balancetes Co				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	550,00	1,0000
Total da Compra	550,00			Valor Total
				550,00

Órgão Requiritante OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -		UN	13,98	30,0000
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -		PAC	21,50	10,0000
Total da Compra	634,40			Valor Total
				419,40
				215,00

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto da retroescavadeira Randon RK406, ano 2013, patrimônio nº4686, pertence				
Fornecedor	COMAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.300,00	1,0000
Total da Compra	1.300,00			Valor Total
				1.300,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais para o conserto da retroescavadeira Randon RK406, ano 2013, patrimônio nº4686, pertenc				
Fornecedor	COMAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Arbor MTF 10W30 -		UN	703,44	1,0000
Lubrax Hydra 68 HLP -		UN	466,08	1,0000
Abraçadeira Randon -		UN	126,36	2,0000
Filtro óleo transmissão -		UN	500,94	1,0000
Retentor Randon (1979416) -		UN	40,43	1,0000
Retentor carraro 025484 IMP (2466019) -		UN	73,92	1,0000
Mangueira hidráulica cil. giro (1387819) -		UN	281,10	1,0000
Válvula redutora pressão direção (2802411) -		UN	8.640,00	1,0000
Total da Compra	10.958,63			Valor Total
				703,44
				466,08
				252,72
				500,94
				40,43
				73,92
				281,10
				8.640,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 60cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -		UN	115,88	60,0000
Total da Compra	6.952,80			Valor Total
				6.952,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	TUBOLAJE - TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.655.417/0001-18	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 50cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -	UN	54,90	60,0000
Total da Compra	3.294,00			Valor Total
				3.294,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	90,00	1,0000
	Prestação de serviços de solda mig -	h	100,00	2,5000
	Prestação de serviços de solda mig -	h	100,00	17,0000
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	90,00	9,0000
	Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	h	90,00	8,0000
	Prestação de serviços de solda mig -	h	100,00	1,0000
	Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	h	89,00	1,0000
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	90,00	23,0000
	Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	h	90,00	31,0000
Total da Compra	8.619,00			Valor Total
				8.619,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários, para o conserto da bomba injetora e bicos, do motor da Motonive				
Fornecedor	COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.109.442/0001-11	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Aquisição de eventuais materiais -	UN	9.789,00	1,0000
	Aquisição de eventuais materiais -	UN	890,00	1,0000
Total da Compra	10.679,00			Valor Total
				10.679,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários, para o conserto da bomba injetora e bicos, do motor da Motoniveladora Koma				
Fornecedor	COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.109.442/0001-11	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviços -	UN	1.250,00	1,0000
Total da Compra	1.250,00			Valor Total
				1.250,00
Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Seguro total para o veículo Chevrolet Cobalt, cor prata, placas IWC 5760, Renavam 01027841276, chassi 9BGJC69XOFB162924, fabricação nacional, ano de fabricação 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais Seguro total veículo Chevrolet S10, cor prata, fabricação e modelo 2015, Cabine Simples, Motor 2.4 Flexpower, chassi nº 9BG144CP0FC429427, placas IXC2897, Renavam 01078342668 (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: - -	UN	215,00	1,0000	215,00
Total da Compra	UN	287,38	1,0000	287,38
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.192.522/0001-56			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá preto, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,92	10,0000	29,20
Total da Compra				29,20
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L	15.042,87	1,0000	15.042,87
Total da Compra				15.042,87
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto da bomba submersa, patrimônio nº 2117, do poço art				
Fornecedor ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.440.832/0001-52			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	UN	3.525,00	1,0000	3.525,00
Total da Compra				3.525,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa, patrimônio nº 2117,				
Fornecedor ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.440.832/0001-52			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	1.350,00	1,0000	1.350,00
Total da Compra				1.350,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada de forma global para aquisição de peças e prestação de para conserto do				
Fornecedor SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 29.724.998/0001-59			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bronzina biela -	JG	4.144,00	1,0000	4.144,00
Retificar virabrequim -	UN	720,00	1,0000	720,00
Montar cabeçote -	UN	52,00	6,0000	312,00
Padronizar camisa -	UN	105,00	6,0000	630,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Bronzina biela -	JG	90,00	6,0000	540,00
bronzina mancal -	JG	100,00	7,0000	700,00
Total da Compra				7.046,00
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo cavalo mecânico usado, marca Volvo, ano 2013, patrimônio n° 6862				
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Turbina Nova -	UN	2.200,00	1,0000	2.200,00
Total da Compra				2.200,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada de forma global para aquisição de peças e prestação de para conserto do				
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro do diesel -	UN	99,00	2,0000	198,00
Bomba de água -	UN	400,00	1,0000	400,00
Anel vedação camisa -	UN	60,00	12,0000	720,00
Aditivo radiador -	L	26,00	8,0000	208,00
Jogo de junta superior -	UN	1.400,00	1,0000	1.400,00
Retentor válvulas -	UN	13,00	24,0000	312,00
Adesivo -	UN	100,00	2,0000	200,00
Retentor dianteiro -	UN	85,00	1,0000	85,00
Reservatório -	UN	600,00	1,0000	600,00
Prestação de serviços para -	UN	4.825,00	1,0000	4.825,00
Retificar alojamento bloco -	UN	600,00	1,0000	600,00
Retificar buchas e biela -	UN	65,00	6,0000	390,00
Retificar sede de válvula -	UN	10,00	24,0000	240,00
Óleo motor -	BD	400,00	1,0000	400,00
Sede admissão -	UN	35,00	12,0000	420,00
Sede escape -	UN	35,00	12,0000	420,00
Arruela encosto -	UN	195,00	1,0000	195,00
Filtro óleo motor -	UN	145,00	1,0000	145,00
Aplainar cabeçote -	UN	10,00	6,0000	60,00
Padronizar pistões -	UN	75,00	6,0000	450,00
Retificar alojamento biela -	UN	16,00	6,0000	96,00
Aplainar bloco -	UN	400,00	1,0000	400,00
Facear lat. bronzina -	UN	200,00	1,0000	200,00
Kit motor -	JG	898,00	6,0000	5.388,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Bronzina comando -	UN	85,00	1,0000	85,00
Válvula escape -	UN	85,00	12,0000	1.020,00
Enluvar sede válvulas -	UN	17,00	24,0000	408,00
Lavagem motor -	UN	600,00	1,0000	600,00
Retificar comando -	UN	140,00	1,0000	140,00
Retificar alojamento comando -	UN	120,00	1,0000	120,00
Retentor traseira -	UN	120,00	1,0000	120,00
Trocar guias válvulas -	UN	12,00	24,0000	288,00
Junta -	UN	810,00	1,0000	810,00
Válvula termostática -	UN	135,00	1,0000	135,00
Bucha biela -	UN	14,00	6,0000	84,00
Guias válvulas -	UN	9,00	24,0000	216,00
Válvula admissão -	UN	85,00	12,0000	1.020,00
Bomba óleo -	UN	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra				24.098,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do trator de esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio n° 2315, pertence				
Fornecedor	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.390.189/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Rolete inferior duplo 124-30-52511 Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 -	UN	1.934,90	2,0000
Total da Compra				3.869,80

Objeto da Compra Aquisição de peça para substituição na Escavadeira Hidráulica New Holland, Modelo E175C ano de fabricação 201				
Fornecedor	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.390.189/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Dente da concha ref. 72185358 Escavadeira Hidraulica New Holland E175C Ano 2015 -	UN	109,50	18,0000
Total da Compra				1.971,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto da escavadeira hidráulica New Holland, modelo E175C ano 2015, patrimônio n				
Fornecedor	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.390.189/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Suporte da unha -	UN	167,00	5,0000
Total da Compra				835,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Abraçadeira de nylon, 2,5mm/100mm, pct com 100 unidades -	PAC	4,90	3,0000
	Abraçadeira de nylon, 3,6mm/200mm, pct com 100 unidades -	PAC	14,85	3,0000
	Abraçadeira de nylon, 2,5mm/250mm, pct com 100 unidades -	PAC	25,00	4,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Total da Compra	159,25				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 150ml, pct com 100unidades -		PAC	3,73	10,0000	37,30
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -		UN	4,79	10,0000	47,90
Total da Compra	85,20				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos					
Fornecedor	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.419.445/0001-79		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
União PEAD 32mm -		UN	13,00	30,0000	390,00
Total da Compra	390,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
Fornecedor	LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTD/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.371.179/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Conjunto corrente duas unidades (esquerdo/direito) mão amiga - Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 -		cj	37.190,40	1,0000	37.190,40
Roleta superior simples - Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 -		UN	1.456,00	2,0000	2.912,00
Roda motriz perfurada 13 furos REF 12G-27-52350 - Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 -		UN	3.676,80	2,0000	7.353,60
Total da Compra	47.456,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor dianteiro - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	421,00	2,0000	842,00
Mola traseira lado esquerdo - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	181,00	1,0000	181,00
Mola traseira lado direito - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	183,00	1,0000	183,00
Jogo de palhetas do limpador do para-brisa - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		JG	150,00	1,0000	150,00
Pivô da barra de direção lado esquerdo - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	74,00	1,0000	74,00
Pivô da barra de direção lado direito - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	72,00	1,0000	72,00
Pivô - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	71,00	2,0000	142,00
Bieleta suspensão dianteira - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	59,99	2,0000	119,98
Batente do amortecedor dianteiro - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	90,00	2,0000	180,00
Bucha da barra estabilizadora - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	33,00	4,0000	132,00
Disco de corte 4,5 polegadas -		UN	5,00	20,0000	100,00
Disco de corte 7 polegadas -		UN	12,00	30,0000	360,00
Kit de buchas da bandeja suspensão dianteira - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		KIT	186,00	2,0000	372,00
Rolamento da roda dianteira - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	150,00	2,0000	300,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Bucha do eixo traseiro - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -	UN	148,00	2,0000	296,00
Total da Compra				3.503,98

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor cereja, c/no mínimo 10 gr. e 10 sachês cada -	CX	5,00	10,0000	50,00
Chá sabor maça, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,85	10,0000	38,50
Total da Compra				88,50

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	RAKSE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.556.256/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 30cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -	UN	33,57	40,0000	1.342,80
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 40cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -	UN	46,49	85,0000	3.951,65
Total da Compra				5.294,45

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na ornamentação das praças do Município para o Natal; e aquisição				
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cabo flexível PP duplo 2x2,5mm, rolo com 100 metros -	RL	550,00	3,0000	1.650,00
Fio paralelo duplo 2x2,5mm, rolo com 100 metros -	RL	448,90	6,0000	2.693,40
Conector plug com tomada e fonte, para mangueira de led redonda, acompanha uma pequena fonte embutida, possui 2 pinos, BIVOLT, espessura 12mm, tamanho com fio: 43 cm -	UN	15,00	6,0000	90,00
Total da Compra				4.433,40

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo PEAD PN 12,5 - 32mm, rolo com 200m -	UN	1.700,00	3,0000	5.100,00
Total da Compra				5.100,00

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	----------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	2.631,07	1,0000	2.631,07
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	751,73	1,0000	751,73
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	375,87	1,0000	375,87
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	685,84	1,0000	685,84
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	171,46	1,0000	171,46

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	2.571,92	1,0000	2.571,92
Total da Compra		7.187,89		
Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	115,00	4,0000
Total da Compra		460,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cera líquida amarela que protege e impermeabiliza, dispensa encerradeira, frasco de 750ml -		UN	3,60	100,0000
Total da Compra		360,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -		h	100,00	2,5000
Total da Compra		250,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo ônibus Volare V8L, ano 2011 modelo 2012, placas ISN 3732, o qua				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cinta plástica -		UN	1,00	15,0000
Fita isolante -		UN	3,00	1,0000
Câmera de ré -		UN	97,50	2,0000
Total da Compra		213,00		
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	659,70	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	329,85	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	2.308,97	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	350,91	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	779,79	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	2.768,25	1,0000
Total da Compra		7.197,47		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra	Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve			
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte -	km	1.478,40	1,0000	1.478,40
Total da Compra	1.478,40			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos destinados ao uso nas atividades desen			
Fornecedor	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.052.779/0001-38	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Estadiometro / Antropometro vertical, fabricado em alumínio anodizado, escala em PTG, membrana de PVC. Campo de medição 80cm aé 220cm, resolução mil metros, largura do perfil de alumínio 4cm, garantia de um ano. Acompanha buchas e parafusos para fixação na parede. -	UN	490,00	1,0000	490,00
Total da Compra	490,00			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,			
Fornecedor	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.198.164/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassis nº 9BGJC7520JB155482, Placas IYC 7537 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima dos seguinte -	UN	230,00	1,0000	230,00
Total da Compra	230,00			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassis nº 93Y4SRFH4JJ199187, motor número H4ME734Q034062 RENAVAL: 01143082092 Placas IYI 7753 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de -	UN	215,00	1,0000	215,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 25 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.248,38	1,0000	2.248,38
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 110.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 60 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	3.516,59	1,0000	3.516,59

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 32 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.502,02	1,0000	2.502,02
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.610,73	1,0000	2.610,73
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 634.743,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia(s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32); - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 52.895,25; Invalidez Permanente R\$ 52.895,25 e D.M.H. R\$ 12.694,86; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	UN	2.429,57	1,0000	2.429,57
Total da Compra				13.522,29

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver

Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Rodo de espuma com cabo, boa qualidade -	UN	6,52	10,0000	65,20	
Toalha de piso 100% algodão, boa qualidade, cor escura, med 45cmx75cm -	UN	8,21	15,0000	123,15	
Toalha de piso 100% algodão, boa qualidade, cor escura, med 45cmx75cm -	UN	8,21	15,0000	123,15	
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -	UN	13,95	30,0000	418,50	
Total da Compra				730,00	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos destinados ao uso nas atividades desen

Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Adipometro científico leitura direta, plicometro /compasso de dobras cutâneas, um ponteiro, aço carbono cromado, faixa de medição 0 a 65mm, tolerância de 0,5mm em 65mm, resolução décimos de milímetros (decimal). Registrado na ANVISA, garantia de 5	UN	1.790,00	1,0000	1.790,00	
Banco de Wells Portátil instantâneo, dimensões 30,5x30,5x50,6 cm, resolução em centímetros. Materia prima formica, acompanha bolsa para transporte, garantia de 12 meses. -	UN	569,00	1,0000	569,00	
Esfigmomanometro/aparelho de pressão digital de braço, medidas da pressão arterial sistólica (máxima) diastólica (mínima) e batimentos cardíacos por minuto, braçadeira com fecho em velcro e manguielho, estojo para viagem, 04 pilhas AA. Dimensões braçadeira 145x530x10mm. Equipamento 52x98x35,5mm. Garantia de 5 anos. Registro no INMETRO -	UN	398,90	1,0000	398,90	
Total da Compra				2.757,90	

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto da Máquina de Lavar Roupas, marca Eletrolux 8kg, patrimônio 6

Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço -	UN	50,00	1,0000	50,00	
Total da Compra				50,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto do Congelador marca Consul, 530 litros, patrimônio 1057, tend				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	950,00	1,0000
Total da Compra	950,00			Valor Total
				950,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto de uma geladeira industrial, patrimônio nº4508, e de um beb				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.150,00	1,0000
Total da Compra	1.150,00			Valor Total
				1.150,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lâmpada vapor mercúrio 400W E40 (com registro no INMETRO) -		UN	40,00	18,0000
Total da Compra	720,00			Valor Total
				720,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet Spin 1.8 Econoflex LTZ, ano 2017, modelo 2018, placas				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Coxim do motor lado esquerdo -		UN	277,00	1,0000
Coxim do motor lado direito -		UN	276,00	1,0000
Total da Compra	553,00			Valor Total
				553,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	806,84	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	62,06	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	372,39	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	185,99	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	2.417,86	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	1.115,93	1,0000
Total da Compra	4.961,07			Valor Total
				4.961,07
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Escova sanitária medindo 74x74x345mm, peso 86,2 gramas, cabo anatômico que facilita o uso, cerdas em formato circular que permitem uma limpeza completa do vaso		UN	2,78	20,0000
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -		CX	19,95	10,0000
				Valor Total
				55,60
				199,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Varal de chão, com abas slim -	UN	125,00	4,0000	500,00
Total da Compra		755,10		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Odorizador de ambiente em aerosol, frasco com 360ml, cravo e canela -	UN	7,74	15,0000	116,10
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb 03 unid, lavanda -	UN	4,35	1,0000	4,35
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb 03 unid, lavanda -	UN	4,35	99,0000	430,65
Total da Compra		551,10		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de segurança, tamanho G, de borracha nitrílica com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma e nos dedos, com punho reto com 33 cm de comprimento, ideal para atividades que exigem imersão do antebraço, com forro em algodão, proporcionando maior conforto e absorção de suor, indicada para manuseio de limpeza e serviços gerais -	PAR	29,28	6,0000	175,68
Saco para lixo, 10 litros, pct com 100 und, alta resistência -	UN	8,65	30,0000	259,50
Balde plástico, com alça, capacidade de 15 litros, de alta resistência não reciclado -	UN	8,99	20,0000	179,80
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	1,65	30,0000	49,50
Total da Compra		664,48		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos destinados ao uso nas atividades desen				
Fornecedor	KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.971.041/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balança digital antropométrica sem estadiometro, elétrica e bivolt, antiderrapante e regulável, display LCD 6 dígitos, piso de borracha antiderrapante na plataforma de pesagem, capacidade de 200kg, precisão de 100g, classe de exatidão III. Pintura eletrostática. Garantia de 12 meses. -	UN	1.040,00	1,0000	1.040,00
Total da Compra		1.040,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpa vidros com borrifador, 500ml -	UN	6,50	30,0000	195,00
Total da Compra		195,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balde plástico com alça, capacidade de 20lts -	UN	12,00	6,0000	72,00
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -	PAC	9,90	80,0000	792,00
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -	PAC	9,90	120,0000	1.188,00
Total da Compra		2.052,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Álcool em gel 70% 5 litros higienizador das mãos antisséptico -		UN	44,89	3,0000
Água sanitária 2lt -		UN	3,68	199,0000
Água sanitária 2lt -		UN	3,68	1,0000
Álcool em gel 70% 5 litros higienizador das mãos antisséptico -		UN	44,89	15,0000
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	6,98	72,0000
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	14,44	9,0000
Saco para lixo 50 lts, pct com 10und, resistente e de boa qualidade -		UN	2,34	30,0000
Álcool em gel antisséptico para as mãos, com hidratante, emb. 430gr/500ml -		UN	6,59	8,0000
Rodo espuma com fibra, cabo de madeira, tamanho 28cm largura -		UN	12,19	8,0000
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	6,98	250,0000
Total da Compra	4.141,98			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Banana caturra, em estado Inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	7,12	20,0000
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -		KG	4,92	5,0000
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -		KG	9,59	5,0000
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -		KG	9,59	16,0000
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -		KG	11,36	30,0000
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -		DZ	13,42	10,0000
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -		KG	15,90	30,0000
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -		UN	28,70	5,0000
Banana caturra, em estado Inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	7,12	40,0000
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -		KG	15,90	60,0000
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -		KG	11,27	10,0000
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -		KG	11,27	50,0000
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -		KG	11,36	5,0000
Total da Compra	3.435,69			
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto para construção de depósito de alvenaria junto a Escola Dom P				
Fornecedor	CONSTRUTORA LOPES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.179.407/0001-93	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Execução do Projeto -	UN	139.757,24	0,7400	103.420,36
Execução do Projeto -	UN	139.757,24	0,2600	36.336,88
Execução do Projeto -	UN	4.045,97	1,0000	4.045,97
Total da Compra		143.803,21		

Órgão Requisitante FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Prestação de serviços de desenvolvimento e análise do Sistema de Avaliação Municipal da Educação Básica para				
Fornecedor FUNDACAO DE INTEGRACAO, DESENVOLVIMENTO E EDUCACAC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.738.014/0001-08		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	7.650,00	1,0000	7.650,00
Total da Compra		7.650,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços de apresentação de espetáculos teatrais no dia 22 de outubro 2021 junto ao Ginásio de E				
Fornecedor ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.216.079/0001-80		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Peça teatral "Mas bah thê, como é grande meu Rio Grande" -	UN	3.000,00	2,0000	6.000,00
Total da Compra		6.000,00		

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de premiações artísticas para o I Festival da Canção Popular e XVII Festival da Canção Estudantil,				
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pandeiro abs pele nylon 10" -	UN	83,00	4,0000	332,00
Gaita de boca harmonica diatonica em "C" dó -	UN	59,90	5,0000	299,50
Guitarra com bag -	UN	995,00	3,0000	2.985,00
Cubo 15w para guitarra canal Drive/Clean -	UN	649,00	3,0000	1.947,00
Cabo p10 - p10 3mt -	UN	48,00	3,0000	144,00
Violão folk eletro acústico cordas de aço com bag -	UN	978,00	4,0000	3.912,00
Total da Compra		9.619,50		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rodo de espuma com cabo, boa qualidade -	UN	6,52	2,0000	13,04
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -	UN	13,95	2,0000	27,90
Total da Compra		40,94		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Lâmpada vapor mercúrio 400W E40 (com registro no INMETRO) -	UN	40,00	12,0000	480,00
Total da Compra		480,00		
Objeto da Compra Aquisição de premiações artísticas para o I Festival da Canção Popular e XVII Festival da Canção Estudantil,				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa de som multiuso USB/Bluetooth -	UN	513,48	1,0000	513,48
Cajon acústico -	UN	323,40	4,0000	1.293,60
Total da Compra		1.807,08		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balde plástico com alça, capacidade de 20lts -	UN	12,00	6,0000	72,00
Total da Compra		72,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool em gel antisséptico para as mãos, com hidratante, emb. 430gr/500ml -	UN	6,59	4,0000	26,36
Rodo de metal grande, 80cm, com cabo -	UN	70,00	2,0000	140,00
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	6,98	24,0000	167,52
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	14,44	12,0000	173,28
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	2,39	20,0000	47,80
Total da Compra		554,96		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun				
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 02,04, 06 e 08; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -	UN	13,00	6,0000	78,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 10, 12, 14 e 16; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -	UN	13,00	19,0000	247,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG E EXG, Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -	UN	13,00	46,0000	598,00
Total da Compra		923,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	Comercial Unylux Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.778.749/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Lâmpada vapor mercúrio 250W E40 (com registro no INMETRO) -	UN	21,50	10,0000	215,00
Reator vapor de mercúrio 250W (com registro no INMETRO) -	UN	45,00	5,0000	225,00
Reator vapor de mercúrio 400W (com registro no INMETRO) -	UN	61,00	2,0000	122,00
Total da Compra		562,00		

Objeto da Compra Prestação de serviço de acompanhamento musical das apresentações dos participantes do XVII Festival da Canção				
Fornecedor	JORGE ADRIANO DALFERTH 68823711053	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.477.766/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Contratação de Empresa no ramo musical -		UN	7.000,00	1,0000
Total da Compra	7.000,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços de filmagem e transmissão de imagens e vídeos ao vivo via internet/redes sociais, Youtu				
Fornecedor	SIDNEI RUFINO DA COSTA 02285996012	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.852.985/0001-98	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	800,00	1,0000
Total da Compra	800,00			

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente taxa de inscrição no curso "Licenciamento e Alvarás", que será realizado nos dias 17,18 e 19				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	634,00	1,0000
Total da Compra	634,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -		UN	5,80	6,0000
Total da Compra	34,80			

Objeto da Compra Valor referente a aquisição de medicamentos e insumos básicos para serem distribuídos gratuitamente a populaç				
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Medicamentos para distribuição -		UN	4.479,11	1,0000
Total da Compra	4.479,11			

Objeto da Compra Aquisição de uniformes aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei Municipal 482/2002; mate				
Fornecedor	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.981.403/0001-47	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Camisetas feminina manga curta, modelagem justa, modelo mullet (costa mais comprida) de aproximadamente 3cm e cinturada, decote redondo, tecido de viscose com elastano, possuindo a composição de 96% viscose e 4% elastano, cor azul marinho, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente -		UN	60,90	47,0000
Camisetas manga curta, na cor azul marinho, em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte		UN	37,90	18,0000
Total da Compra	2.862,30			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Jaquetas de seletel 100% poliéster, na cor azul marinho, com punho, fecho e bolsos laterais, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), com bolso interno -	UN	104,90	39,0000	4.091,10
Jaquetas de seletel 100% poliéster, forrada com fibra, na cor azul marinho, com punho, fecho e bolsos laterais, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), com bolso interno -	UN	169,00	5,0000	845,00
Toalhas de rosto, na cor azul marinho 90% algodão e 10% poliéster, medindo aproximadamente 50x80cm, devendo ser bordado o brasão do Município, com a escrita "Crescer Saudável" na cor branca -	UN	8,79	200,0000	1.758,00
Jaleco feminino em seletel, cor cinza, detalhes em azul (na gola, mangas e bolsos), bordado na cor azul nas duas mangas e na parte da frente, com abotoamento escondido, manga curta -	UN	71,90	4,0000	287,60
Jalecos femininos em seletel, modelo acinturado, abotoamento escondido, manga longa, com punho, na cor branca, com abertura nas costas, detalhes em viés azul marinho estampado na gola seguindo até o fim do jaleco, bem como nos bolsos laterais inferiores, bolso superior e o cinto das costas; bordados na cor azul marinho nas duas mangas e no bolso superior (na parte da frente), -	UN	71,70	14,0000	1.003,80
Jaleco masculino em gabardine, gola tradicional, manga longa, na cor branca, com 03 bolsos frontais (01 na parte superior e 2 na parte inferior externa) e abertura nas costas, contendo bordados na cor azul marinho nas duas mangas e nas costas, bem como o bordado do brasão no bolso superior (na parte da frente) -	UN	64,90	1,0000	64,90
Camisetas manga curta masculina na cor azul marinho, em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 03 botões, com bolso do lado esquerdo, no qual deverá conter os bordados na cor branca (escrito) e colorido	UN	57,90	18,0000	1.042,20
Total da Compra				12.637,10

Objeto da Compra Aquisição de material para manutenção de bens móveis para serem utilizados pelos profissionais de saúde no des				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 06.269.227/0001-13			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo lubrificante spray para instrumentos de alta e baixa rotação com bico, 200ml -	UN	29,00	10,0000	290,00
Total da Compra				290,00

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 61.198.164/0001-60			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 e modelo 2014, 16 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00: -	UN	600,00	1,0000	600,00
Seguro total veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – CDI Sprinter TCA Ambulância, placas ITZ 1866, ano 2012 e modelo 2012, 07 passageiros, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros. retrovisores e faróis básico -	UN	1.100,00	1,0000	1.100,00
Total da Compra				1.700,00

Objeto da Compra Aquisição de um Hard Disk (HD interno) para substituição no computador patrimônio nº 7133, utilizado junto a				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.582.316/0001-52			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 240GB, Interface: SATA Ver 3.0 (6Gb/s), capacidade de leitura: 540MB/s, capacidade de gravação 430 MB/s, capacidade de leitura sequencial 540MB/s, capacidade de gravação sequencial 430MB/s, fator de forma 2.5" -	UN	325,00	1,0000	325,00
Total da Compra				325,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A			
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478804(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	215,00	0,1000	21,50
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	215,00	0,9000	193,50
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA1397, chassi 9C2KD1000HR031313 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	228,83	1,0000	228,83
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2371, chassi 9C2KD1000HR033101 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	241,69	1,0000	241,69
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA2368, chassi 9C2KD1000HR033076 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.00,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	180,00	1,0000	180,00
Seguro total para o veículo Chevrolet Onix Plus 10TAT PR1, ano 2021, modelo 2021, placas JAS7A21, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16 M, placas IWD 5918, ano e modelo 2014, chassi nº 93Y4SRD64FJ683759(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140.00: -	UN	215,00	1,0000	215,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Seguro total para o veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478829 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Seguro total para o veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD64HJ384315 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	223,91	1,0000	223,91
Seguro total para o veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ519416(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Seguro total para a motocicleta Honda/NXR 160 BROS, ano/modelo 2017, placas IYA0315, chassi 9C2KD1000HR031329 (veículo tem condutor determinado), devendo a apólice deverá ter franquia reduzida e contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Franquia CASCO reduzida; - Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; Danos Morais – R\$ 50.000,00; Assistência 24 horas completo (quincho km	UN	196,41	1,0000	196,41
Total da Compra		2.360,84		

Objeto da Compra	Prestação de serviços de diagnóstico laboratorial clínico, junto ao Posto de Coleta do laboratório, instalado			
Fornecedor	LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS HEMOVITA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	95.289.872/0009-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Restante do valor -		UN	22.500,00	1,0000
Total da Compra	22.500,00			

Objeto da Compra	Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados pelos profissionais de saúde			
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Antisséptico bucal a base de clorohexedine a 0.12% -		L	16,00	7,5000
Água oxigenada 10 volumes, frasco com 100ml, com registro na ANVISA -		UN	5,00	20,0000
Total da Compra	220,00			

Objeto da Compra	Aquisição de material de proteção e segurança para serem utilizados pelos profissionais de saúde no desenvolv			
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit contendo cada um 10 máscaras de proteção com elástico (orelha) KN95 N95 PFF2, branca, sendo que o elástico deverá ser para colocar atrás da orelha -		KIT	35,00	5,0000
Total da Compra	175,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		L	4,84	1.200,0000
Total da Compra	5.808,00			Valor Total
				5.808,00
Objeto da Compra Aquisição de uniformes aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei Municipal 482/2002; mate				
Fornecedor	B J DE QUADROS CONFECÇÃO DE UNIFORMES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.423.588/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pijamas cirúrgicos femininos, confeccionado em tecido de algodão com poliéster, blusa manga curta, decote V, com dois bolsos frontais profundos e abertura nas laterais, cor verde água -		UN	85,00	20,0000
Pijamas cirúrgicos femininos, confeccionado em tecido de algodão com poliéster, blusa manga longa com punho, decote redondo, com dois bolsos frontais profundos e abertura nas laterais, cor verde água -		UN	85,00	20,0000
Pijamas cirúrgicos femininos, confeccionado em tecido de algodão com poliéster, calça com elástico na cintura, dois bolsos laterais e cordão para ajuste, cor verde água. -		UN	97,00	40,0000
Total da Compra	7.280,00			Valor Total
				1.700,00
				1.700,00
				3.880,00
				7.280,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	10,0000
Total da Compra	900,00			Valor Total
				900,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito (medindo 33cm(C)x20cm(A) x17cm (L), garantia mínima de um ano -		UN	589,00	2,0000
Total da Compra	1.178,00			Valor Total
				1.178,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Copo plástico descartável para café, 50ml, pct com 200 und -		PAC	3,21	20,0000
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos, capacidade: 2,3 litros, empilhável, cor da caixa: cristal, dimensões: 262 x 177 x 85 mm -		UN	15,50	3,0000
Luva de vinil preta para procedimento não cirúrgico, proteção contra produtos químicos e biológicos, a risco de alergia sem pó. Tamanho G. Caixa com 100 unidades -		CX	49,25	10,0000
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos, capacidade:1,02 L, empilhável, cor da caixa: cristal, dimensões: 145 x 110 x 55 mm -		UN	10,95	3,0000
Total da Compra	636,05			Valor Total
				64,20
				46,50
				492,50
				32,85
				636,05

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho, cor escura, med. aprox. 2 metros -		UN	16,25	20,0000	325,00
Refil esfregão mop, limpeza prática, produzido em microfibra e extremamente macio e absorvente, compatível com o mop da marca MOR -		UN	12,78	10,0000	127,80
Assento sanitário oval almofadado, universal -		UN	28,90	4,0000	115,60
Total da Compra	568,40				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver					
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 200ml, contendo em cada cx 20 pct, com 100 copos em cada pcte -		CX	96,89	5,0000	484,45
Total da Compra	484,45				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor dianteiro - veículo Renault Logan, ano 2016 , modelo 2017 -		UN	460,00	1,0000	460,00
Bieleta suspensão dianteira - veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -		UN	60,00	2,0000	120,00
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	20,00	1,0000	20,00
Bucha do eixo suspensão traseiro- Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	38,00	1,0000	38,00
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -		UN	20,00	2,0000	40,00
Pastilha de freio traseiro com sensor (freios ABS) para o Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		JG	175,00	2,0000	350,00
Palhetas do limpador de para-brisa - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		JG	60,00	1,0000	60,00
Pastilha de freio - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		JG	70,00	1,0000	70,00
Pivô - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	118,00	1,0000	118,00
Terminal de direção lado direito - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		UN	152,00	1,0000	152,00
Terminal de direção lado esquerdo- Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		UN	152,00	1,0000	152,00
Amortecedor dianteiro - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		UN	320,00	2,0000	640,00
Amortecedor traseiro - veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		UN	280,00	2,0000	560,00
Batente do amortecedor dianteiro - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -		UN	109,00	2,0000	218,00
Disco de freio dianteiro ventilado -Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	95,00	1,0000	95,00
Lâmpada H1 12V 55W - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	7,00	1,0000	7,00
Lâmpada H7 12V 55W - amarela - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	9,00	1,0000	9,00
Pastilha de freio veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		JG	87,99	1,0000	87,99
Pastilha de freio veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		JG	87,99	1,0000	87,99
Rolamento roda dianteira - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		UN	100,00	1,0000	100,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Rolamento roda dianteira - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	100,00	1,0000	100,00
Rolamento roda traseira - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	90,00	1,0000	90,00
Rolamento roda traseira - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	90,00	1,0000	90,00
Amortecedor dianteiro - Veículo Renault Logan, ano 2014 e modelo 2014 -	UN	460,00	2,0000	920,00
Amortecedor traseiro - veículo Renault Logan, ano 2014 , modelo 2014 -	UN	328,00	2,0000	656,00
Batente do amortecedor dianteiro - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	KIT	58,00	1,0000	58,00
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	83,00	1,0000	83,00
Disco de freio dianteiro ventilado - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	95,00	1,0000	95,00
Disco de freio dianteiro ventilado - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	95,00	1,0000	95,00
Rolamento roda traseira - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	90,00	1,0000	90,00
Strobo automotivo 2 faróis, luz branca, com encaixe para conectar - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	120,00	2,0000	240,00
Amortecedor traseiro - veículo Renault Logan, ano 2016 , modelo 2017 -	UN	328,00	1,0000	328,00
Bieleta suspensão dianteira - veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	60,00	1,0000	60,00
Braço articulador axial - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	64,00	1,0000	64,00
Bucha bandeja suspensão dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	50,00	1,0000	50,00
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	85,00	2,0000	170,00
Lâmpada H1 12V 55W para o Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	7,00	2,0000	14,00
Lâmpada H7 12V 55W (amarela) para o Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	10,00	2,0000	20,00
Pastilha de freio - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	JG	70,00	2,0000	140,00
Pivô - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	120,00	2,0000	240,00
Rolamento roda dianteira - veiculo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	230,00	1,0000	230,00
Pastilha de freio dianteiro com sensor (freios ABS) para o Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2012/modelo 2012 -	JG	227,00	2,0000	454,00
Bieleta estabilizador Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	60,00	2,0000	120,00
Coxim dianteiro com rolamento - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	217,00	2,0000	434,00
Palhetas do limpador de para-brisa - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	JG	123,00	2,0000	246,00
Pivô suspensão Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	139,00	2,0000	278,00
Strobo automotivo 2 faróis, luz branca, com encaixe para conectar -Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	125,00	2,0000	250,00
Suporte filtro de combustível PSC 884 Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	600,00	1,0000	600,00
Batente do amortecedor dianteiro- veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	KIT	54,00	1,0000	54,00
Bieleta da suspensão dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	29,86	3,0000	89,58
Bieleta da suspensão dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	29,86	3,0000	89,58
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	10,00	1,0000	10,00
Terminal de direção lado esquerdo - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	99,57	2,0000	199,14
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	10,00	1,0000	10,00
Rolamento roda dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	90,00	2,0000	180,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Terminal de direção lado direito - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	99,35	2,0000	198,70
Amortecedor dianteiro- veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	399,49	4,0000	1.597,96
Amortecedor traseiro - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	249,32	4,0000	997,28
Batente do amortecedor dianteiro- veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	KIT	54,00	1,0000	54,00
Total da Compra				13.080,22
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha interfolhas 2 dobras, branco, medindo 20x20cm cada, pct c/1000 folhas -	FD	7,90	30,0000	237,00
Total da Compra				237,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lava roupas líquido super concentrado, remove as manchas mais difíceis em um só passo, 630 ml = a 18 lavagens -	UN	30,00	30,0000	900,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	2,39	50,0000	119,50
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos; capacidade: 5,2 L, empilhável, cor da Caixa: cristal, dimensões: 280 x 200 x 155 mm -	UN	49,99	6,0000	299,94
Papel toalha em bobina, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca -	UN	18,79	12,0000	225,48
Total da Compra				1.544,92
Objeto da Compra Aquisição de uniformes aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei Municipal 482/2002; mate				
Fornecedor	M.TESTA CONFECÇÃO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.829.339/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho P infantil -	UN	3,39	50,0000	169,50
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho P infantil -	UN	3,39	4,0000	13,56
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho M infantil -	UN	3,39	10,0000	33,90
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho M infantil -	UN	3,39	80,0000	271,20
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho P adulto -	UN	3,39	106,0000	359,34
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho P adulto -	UN	3,39	150,0000	508,50
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho M adulto -	UN	3,39	290,0000	983,10
Máscara anatômica personalizada, na cor azul marinho, com elástico na mesma cor da máscara, ajuste e encaixe perfeito no nariz e queixo, sem costura central, tamanho M adulto -	UN	3,39	10,0000	33,90
Total da Compra				2.373,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos			
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luminária LED slim de sobrepor 32W, luz fria, medindo 1,20m, certificada pelo INMETRO -	UN	36,50	20,0000	730,00
Total da Compra	730,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços de apresentação de espetáculos teatrais no dia 22 de outubro 2021 junto ao Ginásio de E			
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.216.079/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Peça teatral "Abra a boca e feche os olhos" -	UN	3.000,00	2,0000	6.000,00
Total da Compra	6.000,00			
Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pirulito com recheio de chicle, sabor morango -	PAC	18,50	2,0000	37,00
Palito salgado, pct 90gr, sabor original -	PAC	5,99	40,0000	239,60
Biscoito, sabor chocolate e com recheio de chocolate, pct com no mínimo 300gr -	PAC	8,90	10,0000	89,00
Biscoito sabor baunilha, com recheio, pct com no mínimo 300gr -	PAC	8,90	10,0000	89,00
Total da Compra	454,60			
Objeto da Compra	Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha do CRAS de Nova Ramada			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Renault Clio, placas ITE 0928, ano e modelo 2012, chassi nº 8A1BB8W05CL288772, (o veículo não tem condutor determinado) com as coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00;- Retrovisores R\$ 140,00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Total da Compra	215,00			
Objeto da Compra	Valor referente a de inscrição no curso presencial "Operacionalização do Cadastro Único Nova Versão 7.36 - Mó			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Inscrição -	UN	550,00	1,0000	550,00
Total da Compra		550,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,44	39,0000	56,16
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,44	1,0000	1,44
Total da Compra		57,60		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saponáceo cremoso -	UN	3,09	1,0000	3,09
Saponáceo cremoso -	UN	3,09	5,0000	15,45
Total da Compra		18,54		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver				
Fornecedor	DELICIO DELMAR RAMBO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.683.835/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bombom de chocolate branco recheado, pesando em média 20g a unidade, pct 1kg -	PAC	30,00	5,0000	150,00
Luva de borracha anti-derrapante, de alta resistência - 1º Linha, tamanho M -	PAR	3,39	10,0000	33,90
Pirulito com recheio chicle -	PAC	15,00	2,0000	30,00
Luva de borracha anti-derrapante, de alta resistência - 1º Linha, tamanho M -	PAR	3,39	10,0000	33,90
Total da Compra		247,80		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg: -	KIT	156,68	7,0000	1.096,76
Total da Compra		1.096,76		
Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto emergencial da bomba injetora da retroescavadeira Randon, a				
Fornecedor	COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.109.442/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	1.160,00	1,0000	1.160,00
Total da Compra		1.160,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto emergencial da bomba injetora da retroescavadeira				
Fornecedor	COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.109.442/0001-11	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	6.108,00	1,0000
Total da Compra	6.108,00			6.108,00
Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Seguro total para o veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425, ano 2018 e modelo 2019, chassi 9BD57834FKY272550 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: -		UN	218,57	1,0000
Total da Compra	218,57			218,57
Objeto da Compra Aquisição de filtros para o caminhão Ford, placas IZX1F57, ano 2019, patrimônio nº 7187, pertencente ao parque				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Filtro ar MBB OM457 OM447LA 1938S 1944S ARS9840 -		UN	194,50	1,0000
Total da Compra	194,50			194,50
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 2100 horas da garantia do fabricante				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.446,42	1,0000
Total da Compra	1.446,42			1.446,42
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 2100 horas da garantia do fabricante do 02 tra				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.262,40	1,0000
Total da Compra	1.262,40			1.262,40
Objeto da Compra Aquisição de filtros para a manutenção da máquina escavadeira hidráulica CLG915E Liugong, patrimônio nº 7223,				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Filtro racor 53C0436 -		UN	272,33	1,0000
Filtro AC 35C1190 -		UN	162,34	1,0000
Filtro AC 85A4947 -		UN	70,10	1,0000
Filtro comb. sec. 53C0945 -		UN	523,49	1,0000
Filtro hid. 53C0055 -		UN	587,52	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Filtro piloto 53C0083 -	UN	349,51	1,0000	349,51
Filtro ar motor CJ 40C4077 -	UN	498,15	1,0000	498,15
Filtro ar condicionado ref. original BM 46C3591 -	UN	37,98	1,0000	37,98
Filtro sucção hid. 53C0169 -	UN	183,64	1,0000	183,64
Filtro hidráulico original 53C0153 -	UN	506,10	2,0000	1.012,20
Filtro ar motor 40C2707 -	UN	417,37	1,0000	417,37
Filtro diesel prim 53C1098B -	UN	329,94	1,0000	329,94
Filtro respiro 53C0837 -	UN	138,12	1,0000	138,12
Filtro motor 53C1099B -	UN	232,12	1,0000	232,12
Total da Compra		4.814,81		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmen) -	L	6,95	37,0000	257,15
Total da Compra		257,15		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.371.179/0001-00
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Dente Central Da Caçamba - 100000108088 - Retroescavadeira Randon, Ano 2019 -	UN	119,68	10,0000	1.196,80
Total da Compra		1.196,80		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Terminal de direção lado esquerdo(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	110,00	2,0000	220,00
Terminal de direção lado direito (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	110,00	2,0000	220,00
Barra axial (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	88,00	2,0000	176,00
Mancal separador grade 185x1.1/4 para grade niveladora (marca Kohler) 36 discos de 20 polegadas -	UN	680,00	4,0000	2.720,00
Molas traseiras (mestre) com buchas (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	600,00	2,0000	1.200,00
Bucha dianteira das molas traseiras(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	84,00	2,0000	168,00
Coxim do motor lado direito(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	104,00	1,0000	104,00
Coxim do motor lado esquerdo(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	168,00	1,0000	168,00
Rolamentos do cubo da roda dianteira(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	214,00	2,0000	428,00
Jogo de pastilha do freio traseiro (SAPATA) (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	376,00	1,0000	376,00
Kit de rolamento roda traseira (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	295,00	2,0000	590,00
Chapa de proteção do motor (em aço) (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	100,00	1,0000	100,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Bucha dianteira da bandeja dianteira (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	32,00	4,0000	128,00
Pivôs da suspensão dianteira (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	67,00	4,0000	268,00
Buchas central do estabilizador dianteiro (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	100,00	4,0000	400,00
Disco grade 16 Liso Recup para grade niveladora (marca Kohler) 36 discos -	UN	180,00	20,0000	3.600,00
Buchas das extremidades do estabilizador dianteiro(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	47,00	4,0000	188,00
Coxim da caixa de câmbio (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	200,00	2,0000	400,00
Bucha traseira das molas traseiras(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	45,00	2,0000	90,00
Disco grade 16 Recup (recortado) para grade niveladora (marca Kohler) 36 discos -	UN	180,00	20,0000	3.600,00
Amortecedor dianteiro (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	600,00	2,0000	1.200,00
Amortecedor traseiro (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	365,00	2,0000	730,00
Coxim com rolamento amortecedor dianteiro (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	236,00	2,0000	472,00
Bucha traseira da bandeja dianteira lado direito(Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	102,00	2,0000	204,00
Bucha traseira da bandeja dianteira lado esquerdo (Fiat Strada Working, ano 2018, modelo 2019) -	UN	102,00	2,0000	204,00
Total da Compra		17.954,00		

Objeto da Compra Aquisição de colhedora de forragens destinada a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, para ate				
Fornecedor	DELBA VICENTINI CREMASCO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.138.598/0001-78	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Colhedora de forragens (ensiladeira) acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com capacidade de corte de uma linha de forragem; 03 (três) pontos com pinos individuais; acionamento do rotor por caixa e cardan; bico de saída articulável – giro hidráulico e quebra jato manual; rotação do motor de 1500rpm; caixa 4 rolos alimentadores e disco de corte em formato estrela com engrenagem nos rolos em ADI mais engrenagens de mudança de corte; caixa com engrenagem para troca de corte em diferentes tamanhos variando de 2 a 36 mm; com sistema processador de grãos; rotor de 12mm com 12 facas em "C"; bica de saída em polietileno; potência de acionamento mínima de 75 CV.	UN	40.000,00	0,5400	21.600,00
Colhedora de forragens (ensiladeira) acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com capacidade de corte de uma linha de forragem; 03 (três) pontos com pinos individuais; acionamento do rotor por caixa e cardan; bico de saída articulável – giro hidráulico e quebra jato manual; rotação do motor de 1500rpm; caixa 4 rolos alimentadores e disco de corte em formato estrela com engrenagem nos rolos em ADI mais engrenagens de mudança de corte; caixa com engrenagem para troca de corte em diferentes tamanhos variando de 2 a 36 mm; com sistema processador de grãos; rotor de 12mm com 12 facas em "C"; bica de saída em polietileno; potência de acionamento mínima de 75 CV.	UN	40.000,00	0,4600	18.400,00
Total da Compra		40.000,00		

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade,				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total para o veículo Chevrolet Cobalt, placas IWC 9785, Renavam 01027840431, chassi 9BGJC69ZOFB139022, ano 2014 e modelo 2015, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00: -	UN	215,00	1,0000	215,00
Total da Compra		215,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2021 até 31/10/2021

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	6,49	350,0000	2.271,50
Total da Compra	2.271,50			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
jogos de sapata com lona freio traseiro (freio ABS) Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	JG	270,00	1,0000	270,00
pivô da barra de direção lado direito -I Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	135,00	1,0000	135,00
kit de buchas da bandeja suspensão dianteira - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	KIT	210,00	2,0000	420,00
jogos de palhetas do limpador do pára-brisa - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	JG	135,00	1,0000	135,00
cubo com rolamento da roda traseira - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	485,00	2,0000	970,00
bucha da barra estabilizadora -I Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	55,00	4,0000	220,00
pivô da barra de direção lado esquerdo Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	135,00	1,0000	135,00
Amortecedor traseiro - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	310,00	2,0000	620,00
velas de ignição - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	110,00	1,0000	110,00
jogos de cabo de velas de ignição - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2017 -	JG	145,00	1,0000	145,00
Jogo de pastilhas de freio (freios ABS) Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	JG	158,00	1,0000	158,00
disco de freio dianteiro (freios ABS) Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	145,00	2,0000	290,00
mola traseira lado esquerdo - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	330,00	1,0000	330,00
mola traseira lado direito - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	330,00	1,0000	330,00
rolamento da roda dianteira - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	255,00	2,0000	510,00
Total da Compra	4.778,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos			
Fornecedor	COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cano polietileno PEAD, 25 mm, PN8 -	M	4,75	5.000,0000	23.750,00
Total da Compra	23.750,00			

TOTAL DO MÊS/ANO	10/2021	652.228,57
VALOR TOTAL LISTADO	10/2021	652.228,57